PAGE
2

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПОВОЛЖСКОГО
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 19
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ СЕДЬМОГО СОЗЫВА
Постановление
	3 августа 2022 г.
	№
	9/16

О регистрации кандидата в депутаты Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по Поволжскому одномандатному избирательному округу № 19

Власовой Евгении Александровны

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Власовой
Евгении Александровны кандидатом в депутаты Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по Поволжскому одномандатному избирательному округу № 19 требованиям Закона Республики Марий Эл
«О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл»
и необходимые для регистрации кандидата документы, окружная избирательная комиссия Поволжского одномандатного избирательного округа № 19 установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва, порядок сбора подписей
и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации кандидата в депутаты Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по Поволжскому одномандатному избирательному округу № 19 Власовой Евгении Александровны, соответствуют требованиям статей 33, 37, 39, 40 Закона Республики
Марий Эл «О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл».

Кандидатом в депутаты Государственного Собрания Республики
Марий Эл седьмого созыва Власовой Евгенией Александровной
для регистрации было представлено 404 подписи избирателей, которые были проверены окружной избирательной комиссией, из них недействительными были признаны 15 подписей, или 3,71 процента. Количество представленных подписей избирателей за вычетом подписей избирателей, признанных недействительными, составляет 389, что является достаточным для регистрации кандидата.

В соответствии со статьями 25, 40–42 Закона Республики Марий Эл
«О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл» окружная избирательная комиссия Поволжского одномандатного избирательного округа № 19 постановляет:

1. Зарегистрировать 3 августа 2022 года в 17 часов 27 минут кандидата в депутаты Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по Поволжскому одномандатному избирательному округу № 19 Власову Евгению Александровну, дата рождения – 11 августа 1986 года, место рождения – город Козьмодемьянск Марийской АССР,
место жительства – Республика Марий Эл, город Козьмодемьянск, профессиональное образование – Автономная некоммерческая организация высшего профессионального образования Центросоюза Российской Федерации «Российский университет кооперации», 2008 г., индивидуального предпринимателя, выдвинутую в порядке самовыдвижения.

2. Выдать Власовой Евгении Александровне удостоверение
о регистрации установленной формы.
3. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Ведомости Козьмы и Дамиана» и «Край Горномарийский».
4. Разместить на странице Козьмодемьянской городской территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.
	Председатель окружной
избирательной комиссии
Поволжского одномандатного избирательного округа № 19

	И.В. Пичугина

	Секретарь окружной
избирательной комиссии
Поволжского одномандатного избирательного округа № 19

	Т.Н. Седова